
 1 

COMUNE DI  FIUMINATA 
Provincia di Macerata 

 
       CODICE ENTE:43019 

 

COPIA  DECRETO SINDACALE 
 

                  N.12     DEL 23-10-2019 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

OGGETTO:ATTRIBUZIONE AL SEGRETARIO DELLE FUNZIONI DI 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI POLIZIA LOCALE E COMMERCIO. 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 

L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventitre del mese di ottobre, nella Sede Comunale, nel 

proprio ufficio. 

 

 

I L   S I N D A C O 
IL SINDACO 

 

PREMESSO che, ai sensi dell’ art. 50, comma 10, del decreto legislativo n.267/2000, il 

Sindaco nomina i responsabili degli uffici e dei servizi secondo le modalità ed i criteri stabiliti 

dagli articoli 109 e 110 dello stesso decreto, nonché dallo Statuto e dai regolamento comunali. 

 

VISTA la dotazione organica dell’Ente, così come da ultimo rideterminata con la 

deliberazione della Giunta comunale n. 74 del 01.10.2009, la quale comprende le seguenti 

aree dell’Ente: 

 Area amministrativa; 

 Area contabile; 

 Area vigilanza; 

 Area tecnica; 

 

EVIDENZIATO: 

 che l’ Ente è privo di figure dirigenziali; 

 che al momento la responsabilità dell’ Area  vigilanza non è stata attribuita a nessun 
dipendente; 

VISTO l'art. 97 comma 4, lett. d) del D.Lgs. n. 267/2000 il quale prevede che, oltre le 

funzioni attribuite per Legge, il Segretario Comunale può essere chiamato ad esercitare ogni 

altra funzione attribuitagli dallo Statuto o dai Regolamenti ovvero conferitagli dal Sindaco; 

VISTO il CCNL del comparto Regioni - Autonomie locali stipulato il 31/03/1999 e relativo 

al nuovo ordinamento professionale, il quale statuisce che gli Enti locali debbono 

procedere alla istituzione delle posizioni di lavoro che richiedono svolgimento di funzioni 

di unità organizzative di particolare complessità, caratterizzate da un elevato grado di 

autonomia gestionale ed organizzativa; 



 2 

VISTO inoltre il nuovo CCNL comparto Funzioni locali sottoscritto il 21.05.2018 il quale 

prevede all’articolo 14 che gli incarichi relativi all’area delle posizioni organizzative sono 

conferiti per un periodo massimo non superiore a 3 anni, previa determinazione di criteri 

generali da parte degli enti, con atto scritto e motivato, e possono essere rinnovati con le 

medesime fomalità; 

 

VISTI: 

 il vigente statuto comunale; 

 il vigente regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con atto 

di Giunta comunale n. 161 del 31.12.2000 e da ultimo modificato con deliberazione 

della Giunta comunale n. 35 del 19.04.2013; 

 il decreto legislativo 30.03.2001, n. 165; 

 

DECRETA 
 

1. Di attribuire al Segretario Comunale Dott. Angelo Montaruli, per le motivazioni in 

premessa specificate, la posizione organizzativa dell’area di vigilanza di questo Comune  

conferendo allo stesso le funzioni di cui all’art. 107, commi 2 e 3, del D.Lgs. n. 267/2000, 

relativamente alle funzioni dei seguenti uffici e servizi: 

  polizia locale 

  Commercio 

2. Di dare atto che al Responsabile di servizio è affidata l’autonoma organizzazione e 
gestione del Servizio di competenza e sono attribuite le funzioni di cui all’art. 107 del D. 

Lgs. n. 267/2000, tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi individuati 
mediante gli atti adottati dagli Organi di indirizzo politico – amministrativo. 

3. Di stabilire che la presente nomina avrà validità per tre anni a decorrere dalla data del 
presente decreto secondo quanto stabilito dall’art. 14 del citato CCNL comparto Funzioni 

Locali, sottoscritto in data 21.5.2018, e comunque fino all’emanazione di nuovo decreto 
che disponga diversamente. 

4. Di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcuna spesa. 

5. Di trasmettere il presente decreto al Segretario Comunale. 

 

        IL SINDACO 

                                                  Vincenzo Felicoli 

Per accettazione 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. Angelo Montaruli     

 

 



 3 

Il presente atto viene sottoscritto dal Sindaco. 

 

                         IL SINDACO 

        F.to Felicioli Vincenzo 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Del presente atto viene iniziata oggi la pubblicazione sul sito web istituzionale 

per 15 gg. consecutivi dal 02-01-2020 al 17-01-2020. 

 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Li 02-01-2020 F.to FERIOLI STEFANO 

 

 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

  

 

E' COPIA  CONFORME ALL'ORIGINALE  
 

          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

         FERIOLI STEFANO 

                      
Li 02-01-2020 

 


